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Notes sur les Psaumes

Bénissez ’Eternel!

Psaume 103

Le Psaume 103 contient cing strophes : versets 13 5; 6 2 10; 11 4 14; 15 3 18; 19  22.. Le mot-clé est

louange ou adoration. Le verset-clé se trouve aux versets 21 et 22 :

« Bénissez 'Eternel, vous toutes ses armées, qui étes 4 son service et qui faites sa
volonté! Bénissez I’Eternel, vous toutes ses ceuvres, dans tous les lieux il il domine!
Mon dme, bénis I'Eternel! »

La structure du Psaume est un parallélisme introversé :

a. Béni soit 'Eternel 103.1-5
b. Son regne : Israél 103.6-7
C. Sa miséricorde 103.8
d. Sa pitié pour les hommes 103.9-10
e. La grandeur de sa bonté (comparaison) 103.11-12
e. La grandeur de son pardon (comparaison) 103.13-14
d. Sa pitié pour les hommes 103.15-16
C. Sa miséricorde 103.17-18
b. Son régne : le monde 103.19
a. Béni soit I'Eternel 103.20-22

Analyse du Psaume :

1.  Bénédiction personnelle 103.1-5
Les bienfaits de Dieu : N’en oublie aucun! 103.1-2

Pardon (salle du tribunal) 103.3a

Guérison (autel divin) 103.3b
Délivrance (place du marché aux esclaves) 103.4a
Couronne de bonté (salle du trone) 103.4b
Satisfaction, rassasiement (salle du festin) 103.5

2. Bénédiction nationale 103.6-18
a. Lajustice de Dieu 103.6-10
Dieu fait droit a l'opprimé 103.6

Dieu a révélé ses voies a Moise 103.7a

Dieu a révélé ses ceuvres a Israél 103.7b

Dieu est compatissant 103.8-10
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b. Labonté de Dieu
Géométrie de la grace
Compassion de Dieu le Pere
c. Léternité de Dieu
Fragilité de 'Thomme
Bonté éternelle de Dieu
Vision universelle
La souveraineté de Dieu : Il regne sur toutes choses
Bénissez-le, vous ses anges
Bénissez-le, vous ses armées
Bénissez-le, vous ses serviteurs
Bénissez-le, vous ses ceuvres

Bénis-le, mon Ame

103.11-14
103.11-12
103.13-14
103.15-18
103.15-16
103.17-18
103.19-2.2
103.19
103.20
103.21a
103.21b
103.22a
103.22b
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